
令和５年 10月 

 

茨城県立藤代高等学校長 根本 雄一   

 

「いばらき教育月間」の学校公開について 

 

 秋冷の候、近隣住民の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より 

本校の教育活動に、ご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、11月の「いばらき教育月間」にあわせて、下記のとおり学校公開を行うこと 

になりました。 

 

記 

 

１ 趣旨 

   地域に信頼される学校づくりを進めるため、地域の方々に積極的に授業等を公開し、より

よい学校づくりを推進する。 

２ 日時 

   令和５年 10月 28日（土）午前８時 40分～午前９時 35分（１限の授業を公開） 

３ 日程 

   午前８時 30分～        受付 

   午前８時 40分～午前９時 35分  授業公開 

   ※１限の授業であれば、どの授業も見学可能です。 

４ 参加申込について 

   事前参加申込が必要となりますので、10 月 27 日（金）までに以下の申込フォーム 

  よりお申込みください。見学はご都合のよい時間帯のみで結構です。なお、当日来校の 

  際は、事前の検温をお願いいたします。発熱など風邪症状がある場合は、参観を 

ご遠慮ください。 

５ その他 

 ・受付は「職員玄関入口」（ロータリー正面、事務室前）となります。 

 ・上履きをご用意ください。お手数でも校舎内では下履きは各自でお持ちください。 

 ・授業の実施場所及び科目等については、当日の資料でご案内いたします。 

 ・駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関の利用や乗り合わせなどにご協力 

ください。 

６ 申込フォーム 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/nEbHTozf9eymVo8q7 

※中学生の参加はご遠慮ください。学校説明会の案内からお申込みください。 

【問い合わせ先】 

茨城県立藤代高等学校  

担当 大谷・小泉 

TEL: 0297(82)6283 

E-mail:natu.setumei@fujishiro-h.ibk.ed.jp 


